

Projektrapport

Uppföljning efter planerad kontroll av små avloppsanläggningar 2023–2024

2024-04-10



MILJÖSAMVERKAN
ÖSTRA SKARABORG

ADRESS

Hertig Johans torg
541 83 Skövde

TELEFON

0500-49 36 30

E-POST

info@miljoskaraborg.se

WEBBPLATS

www.miljoskaraborg.se

Detta gjorde vi

Vi utförde uppföljande kontroll på 112 avloppsanläggningar i detta projekt. Samtliga avloppsanläggningar har vi tidigare utfört en planerad tillsyn på och då upptäckt brister.

Efter att vi gått igenom vilka anläggningar som skulle vara med i projektet skickade vi ut information till fastighetsägarna om att vi övervägde att besluta om förbud eller förbud med vite. Att informera personer som berörs av ärendet om vilka uppgifter som ligger till grund för beslutet samt ge dem möjligheten att lämna synpunkter är en grund i förvaltningslagen som kallas för kommunikering. Kommunikering om förbud fick de som vi endast utfört tillsyn på tidigare och kommunikering om förbud med vite fick de som tidigare också fått ett beslut om förbud. Fastighetsägarna fick också kontrollrapporten från den planerade tillsynen eller tidigare beslut om förbud, där det framgick vilka brister vi upptäckt på deras avloppsanläggning. Kommunikeringen skickade vi ut i mitten av december 2023 och sista dag för att lämna in synpunkter inför beslut var den 14 januari 2024.

Resultat

För 98 av anläggningarna i projektet gick vi vidare med att ta beslut om förbud som vi kommunicerade verksamhetsutövarna om, vilket motsvarar ca 87 procent av ärendena.

Vi fick in sju intyg från entreprenör att en ny avloppsanläggning anlagts enligt tillstånd från oss. Eftersom dessa sju underkända avloppsanläggningar hade åtgärdats avslutade vi dessa ärenden utan att besluta om förbud eller förbud med vite.

Två verksamhetsutövare skickade in uppgifter som visade oss att deras avloppsanläggningar var bortkopplade och att inget utsläpp kan ske till dem.

I fem ärenden fick vi in information som gjorde att vi inte gick vidare med att ta beslut om förbud eller förbud med vite i dagsläget. Vi kommer att behöva utföra någon annan form av uppföljning av dessa avloppsanläggningar.

Detaljerat utfall av skrivbordstillsynerna

Utfall av 112 skrivbordstillsyner:

- **Beslut om förbud mot utsläpp:** 68 st.
- **Beslut om förbud mot utsläpp med vite:** 30 st.
- **Intyg att ny avloppsanläggning anlagts:** 7 st.
- **Inget utsläpp sker:** 2 st.
- **Annan uppföljning:** 5 st.

Vår uppföljning efter projektet

Vi har satt bevakningar på alla anläggningar som fått beslut om förbud eller beslut om förbud med vite så att vi kan följa upp om besluten följs efter att de börjat gälla.

Vad blev nyttan med projektet?

Ett antal ansökningar om tillstånd för nytt enskilt avlopp har redan skickats in och vi förväntar oss att fler kommer skickas in när vädret blivit bättre för grävning av provgropar. Flera av de underkända avloppen kommer troligtvis att åtgärdas under året. Projektet bidrar på så vis till miljömålet ”ingen övergödning” När de bristfälliga avloppsanläggningarna åtgärdas minskas utsläpp av näringsämnen till marker såväl som sjöar, vattendrag och hav. Bättre avloppsanläggningar bidrar också till mindre risk för hälsoskyddsproblem som smitta via avloppsvatten eller risk för att vattentäkter förorenas.

Fakta om projektet

Namn:	Uppföljande kontroll av enskilda avlopp, Förbud och Förbud med vite
Projektet pågick:	December 2023 till mars 2024
Antal anläggningar:	112
Antal anläggningar utan avvikelse:	9